CULTURAL DA CANTORA AMANDA RAINHA DA FARRA PARA A CELEBRAÇÃO 

DAS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AOS 39 ANOS DE EMANCIPAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 

DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. VALOR DE R$ 

130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS) referente ao show. PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará por 03 (três) meses, a contar da data de 

sua assinatura. ORIGEM DOS RECURSOS: Prefeitura Municipal de 

HORIZONTE/CE, através da SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO na 

seguinte Dotação Orçamentária:

[...]

ATRAÇÃO DE RENOME NACIONAL, SHOW ARTÍSTICO-CULTURAL DO 

CANTOR REY VAQUEIRO PARA A CELEBRAÇÃO DAS FESTIVIDADES EM 

COMEMORAÇÃO AOS 39 ANOS DE EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

HORIZONTE, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E 

TURISMO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE R$ 450.000,00 (QUATROCENTOS 

E CINQUENTA MIL REAIS) referente ao show. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente 

contrato vigorará por 03 (três) meses, a contar da data de sua assinatura. ORIGEM DOS 

RECURSOS: Prefeitura Municipal de HORIZONTE/CE, através da SECRETARIA DE 

CULTURA E TURISMO na seguinte Dotação Orçamentária:

[...]

ATRAÇÃO DE RENOME NACIONAL, SHOW ARTÍSTICO-CULTURAL DO 

CANTOR ZÉ VAQUEIRO PARA A CELEBRAÇÃO DAS FESTIVIDADES EM 

COMEMORAÇÃO AOS 39 ANOS DE EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

HORIZONTE, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E 

TURISMO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE R$ 550.000,00 (QUINHENTOS E 

CINQUENTA MIL REAIS) referente ao show. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente 

contrato vigorará por 03 (três) meses, a contar da data de sua assinatura. ORIGEM DOS 

RECURSOS: Prefeitura Municipal de HORIZONTE/CE, através da SECRETARIA DE 

CULTURA E TURISMO na seguinte Dotação Orçamentária:

[...]

MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE/CE. 

CONTRATO DE NÚMERO: 2026.03.03.4 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CONTRATADA: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 

LTDA - EPP 

VALOR TOTAL: R$ 2.575.788,27 (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E SETENTA E 

CINCO MIL, SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E SETE 

CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA: 04 DE MARÇO DE 2026. 

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2026. 
SIGNATÁRIOS: GEZENIRA RODRIGUES DA SILVA (CONTRATANTE), E 

LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES (CONTRATADO). 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS